3

П Р О Е К Т
	ФОРМА 1[footnoteRef:1] [1:  Данная форма договора применяется для организаций и индивидуальных предпринимателей, поставленных на специальный учет в соответствии с законодательством Российской Федерации.]

к извещению о проведении открытого аукциона
по реализации на внутреннем рынке ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней из Госфонда России

Д О Г О В О Р   № __________________/______
купли-продажи ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней из Госфонда России

	г. Москва
	от « ____ » ______________ 20____ г.

Федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение
по формированию Госудаpственного фонда дpагоценных металлов
и дpагоценных камней Российской Федеpации, хpанению, отпуску
и использованию дpагоценных металлов и дpагоценных камней (Гохpан России) пpи Министеpстве финансов Российской Федеpации», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________________,
              (указать должность, фамилию, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________,
    (Устава, доверенности (указать дату и номер) и т.п.)
с одной стороны, и ___________________________________________________,
                                                  (указать полное и сокращенное наименование организации/фамилию, имя, отчество
                                        индивидуального предпринимателя)
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________________________________,
(указать должность, фамилию, имя, отчество)
действующего на основании ___________________________________________,
   (Устава, доверенности (указать дату и номер) и т.п.)
с другой стороны, вместе именуемые «Стоpоны», по результатам проведенного « ___ » _____________ 20____ г. открытого аукциона по реализации на внутреннем рынке ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней из Госфонда России (далее - аукцион) (протокол заседания аукционной комиссии для проведения открытых аукционов по реализации ценностей Госфонда России о подведении итогов аукциона от « ___ » ___________ 20____ г. № ____), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от « ___ » ____________ 20____ г. № ______ и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от « ___ » ____________ 20____ г. № ______ Продавец обязуется произвести отпуск из Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации (далее - Госфонд России) и передать в собственность Покупателя лоты ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней (далее – ценности), а Покупатель обязуется оплатить и принять ценности.
1.2. Стоимость, масса и количество ценностей определяется спецификацией ценностей по результатам открытого аукциона №__ от «___» _________ 20__ г. по реализации на внутреннем рынке ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней из Госфонда России (далее – спецификация ценностей), подписанной Сторонами согласно Приложению к настоящему Договору.

2. Обязанности Сторон

2.1. Покупатель обязуется:
2.1.1. В течение 1 (одного) рабочего дня со дня получения по электронной почте от Продавца уведомления о готовности ведомостей комплектации на каждый лот в соответствии со спецификацией ценностей (далее – ведомости комплектации) направить уполномоченного представителя для подписания ведомостей комплектации, в присутствии которого ценности взвешиваются, упаковываются и совместно с уполномоченным представителем Продавца опломбируются.
2.1.2. Произвести оплату стоимости ценностей, подлежащих оплате по счету (далее - оплата счета) в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора.
 В день оплаты счета направить Продавцу посредством электронной почты копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.
2.1.3. Не менее чем за 2 (два) рабочих дня до даты получения ценностей представить Продавцу доверенность на получение ценностей в Гохране России, оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1.4. Принять ценности в Гохране России в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Договора.
2.1.5. Своевременно и надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему Договору.

2.2. Продавец обязуется:
[bookmark: _GoBack]2.2.1. Оформить ведомости комплектации и уведомить Покупателя об их готовности посредством электронной почты в течение 1 (одного) рабочего дня с даты заключения настоящего Договора.
2.2.2. Оформить счет на оплату стоимости ценностей (далее – счет) и направить его копию Покупателю посредством электронной почты в течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания уполномоченным представителем Покупателя ведомостей комплектации с одновременным направлением оригинала.
2.2.3. Уведомить Покупателя о готовности ценностей к отпуску посредством электронной почты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты зачисления денежных средств в полном объеме стоимости ценностей на лицевой счет Продавца, указанный в пункте 3.5 настоящего Договора (далее – лицевой счет Продавца).
2.2.4. Отпустить ценности Покупателю в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

3. Порядок расчетов

3.1. Покупатель производит оплату счета в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
Сумма внесенного задатка засчитывается в счет оплаты стоимости ценностей в соответствии с заключенным соглашением о задатке за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней из Госфонда России от « ____ » ___________ 20___ г.  № _______________/____.
3.2. При расчетах за ценности Продавец на основании настоящего Договора и ведомостей комплектации оформляет Покупателю счет в рублях Российской Федерации (далее – рубли), в котором указывается общая стоимость ценностей.
Общая стоимость ценностей рассчитывается исходя из цены по каждой ведомости комплектации и налога на добавленную стоимость (далее – НДС)[footnoteRef:2] по каждой ведомости комплектации. [2:  В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.]

Сумма НДС уплачивается Покупателем в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.
3.3. Ценности считаются оплаченными с даты зачисления денежных средств в полном объеме на лицевой счет Продавца.
3.4. Покупатель производит оплату счета в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения копии счета, оформленного и направленного Продавцом в соответствии с подпунктом 2.2.2 пункта 2.2 настоящего Договора.
Днем оплаты счета считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя, указанная в платежном поручении.
3.5. Оплату счета Покупатель производит по следующим реквизитам: УФК по г. Москве (Гохран России л/с 08731389130), казначейский счет 03211643000000017300 ЕКС 40102810545370000003 БИК 004525988 в ОКЦ № 1 ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва (код бюджетной классификации 09201060200010000410), ИНН 7730087409, КПП 773001001 и ОКТМО 45318000.
3.6. Излишне перечисленные суммы Продавец возвращает Покупателю по реквизитам, указанным в платежном поручении.

4. Условия отпуска

4.1. Отпуск ценностей Покупателю осуществляется в соответствии с Положением о Государственном фонде драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2003 г. № 127, актами Министерства финансов Российской Федерации, Гохрана России и настоящим Договором, и оформляется Актом выдачи.
Акт выдачи составляется в 3 (трех) экземплярах (два экземпляра - Продавцу, один экземпляр – Покупателю) и подписывается уполномоченными представителями Сторон.
4.2. Отпуск ценностей Покупателю осуществляется после предварительной оплаты ценностей в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора. Частичный отпуск ценностей Покупателю не осуществляется.
4.3. Ценности отпускаются в помещении Продавца в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность ценностей при хранении и перевозке, уполномоченным представителям Покупателя, действующим на основании доверенности, в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения уведомления о готовности ценностей к отпуску.
4.4. Ценности отпускаются без документации, подтверждающей отнесение изделий к определенной марке (применяется при отпуске часовых изделий).

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договоpу Стоpоны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федеpации.
5.2. В случае нарушения Покупателем обязательств по настоящему Договору Продавец направляет Покупателю, в том числе посредством электронной почты, претензию об оплате неустойки (пени) с указанием сроков оплаты.
5.3. В случае несвоевременного подписания ведомостей комплектации Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере одной трехсотой действующей на день выставления Продавцом неустойки ключевой ставки Банка России за каждый день просрочки от стоимости ценностей, указанной в спецификации ценностей, начиная со дня, следующего после установленного настоящим Договором срока.
5.4. В случае несвоевременной оплаты счета, несвоевременного принятия ценностей Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере одной трехсотой действующей на день выставления Продавцом неустойки ключевой ставки Банка России за каждый день просрочки от стоимости неоплаченных, непринятых ценностей, начиная со дня, следующего после установленного настоящим Договором срока.
5.5. В случае, если на дату истечения срока действия настоящего Договора Покупатель не произвел оплату счета в полном объеме, он уплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере одной трехсотой действующей на день выставления Продавцом неустойки ключевой ставки Банка России за каждый день просрочки от стоимости ценностей по счету, начиная со дня, следующего после установленного настоящим Договором срока.
Сумма, указанная в абзаце 2 пункта 3.1 настоящего Договора, а также денежные средства, перечисленные Покупателем в счет оплаты стоимости ценностей (в случае их поступления на счет Продавца), возвращаются Покупателю по реквизитам, указанным в платежном поручении.
5.6. Неустойку Покупатель перечисляет платежным поручением в УФК по г. Москве (Гохран России л/с 04731389130) казначейский счет 03100643000000017300 ЕКС 40102810545370000003 БИК 004525988 в ОКЦ № 1 ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва (код бюджетной классификации 09211607090019000140), ИНН 7730087409, КПП 773001001 и ОКТМО 45318000.
5.7. Продавец не несет ответственности за отпуск ценностей неуполномоченным лицам в случае непредставления Покупателем информации и документов в соответствии с пунктом 8.7 настоящего Договора.
5.8. Продавец не несет ответственности за эксплуатационные свойства изделий, а также за работу механизмов и узлов (применяется при отпуске часовых изделий).
5.9. Риск утраты, гибели или случайного повреждения ценностей переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания Акта выдачи.
5.10. Излишне уплаченные Покупателем суммы неустойки (пени) возвращаются в порядке и по формам, установленным Продавцом.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады, изменения законодательства Российской Федерации, принятия решений органом государственной власти или иным уполномоченным органом Российской Федерации, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место.
6.3. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 6.1 настоящего Договора, продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Договору на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы будут существовать свыше трех месяцев, то каждая из Сторон будет вправе требовать расторжения настоящего Договора полностью или частично.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Споры между Сторонами, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, решаются путем переговоров.
7.2. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Другие условия

8.1. Право собственности на ценности переходит от Российской Федерации к Покупателю с даты подписания Акта выдачи.
8.2. Все дополнения или изменения к настоящему Договоpу действительны пpи условии, если они составлены в письменной фоpме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
Подтверждением даты получения электронных копий документов, указанных в подпунктах 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 пунктов 2.1 и 2.2, пунктах 5.2 и 8.7 настоящего Договора, считается скриншот уведомления об отправке (доставке) этих копий Покупателю или Продавцу.
8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда.
8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.6. Передача прав, обязанностей и уступка требований по настоящему Договору не допускается.
8.7. В случае изменения своих реквизитов (расчетного счета, адреса и др.), учредительных документов, смены лиц, уполномоченных от имени юридического лица на подписание документов и получение ценностей, и т.д., сторона, у которой произошли такие изменения, незамедлительно направляет в адрес другой стороны информацию с новыми сведениями посредством электронной почты с последующим направлением оригиналов документов или их заверенных копий, подтверждающих новые сведения.
8.8. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и действует по 30 декабря 2025 г.
Датой заключения настоящего Договора считается дата его подписания Сторонами.
Окончание срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения.
8.9. Договоp составлен в письменной форме на русском языке в двух экземпляpах, имеющих одинаковую юpидическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.10. Передача сведений по настоящему Договору осуществляется
с соблюдением Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных».

9. Приложения

9.1. Приложение – спецификация ценностей.

10. Адреса, реквизиты, печати и подписи Сторон по договору купли-продажи ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и
(или) драгоценных камней из Госфонда России
от «___» __________ 20___ г. № _____________________/____

	Продавец:
	Покупатель:

Гохран России

_________________________________
(сокращенное наименование организации/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

	Адрес Продавца

	Адрес Покупателя

	ОГРН

	ИНН
	ИНН

	КПП
Код по ОКПО
	КПП
Код по ОКПО

	Код по ОКВЭД
	Код по ОКВЭД

	ОКАТО
ОКТМО

ОКТМО

	УФК по г. Москве
(Гохран России  л/с  ________________)
Казначейский счет  _______________________________
ЕКС  ______________________________
БИК  ________________
в _________________________________

	Наименование банка
р/счет  ____________________________
к/счет  ____________________________
БИК  ________________

	тел.:
Е-mail:

	тел.:
Е-mail:

	от Продавца:
	от Покупателя:

	____________   _____________________
	____________   _____________________

	            (подпись)                       (инициалы, фамилия)
	           (подпись)                       (инициалы, фамилия)

		М.П.								М.П.